
基準期間:2023-11-19〜2023-11-25[F5:最終解]
比較期間:2023-12-17〜2023-12-23[R5:速報解]

45′ 137° 15′

0.2㎝

0.1㎝

0.1㎝

0.4㎝

0.1㎝

0.1㎝
0.3㎝

0.6㎝

0.1㎝

0.2㎝

1㎝

基準期間:2023-05-07〜2023-05-09[F5:最終解]
比較期間:2023-11-19〜2023-11-25[F5:最終解]

45′ 137° 15′

0.9㎝

0.3㎝
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0.2㎝

0.4㎝

0.3㎝
0.3㎝

0.5㎝

0.9㎝

0.7㎝

1㎝

基準期間:2023-04-26〜2023-05-03[F5:最終解]
比較期間:2023-05-06〜2023-05-12[F5:最終解]

45′ 137° 15′

229094
Ｍ珠洲狼煙229095

Ｍ珠洲笹波 1.2㎝

9.0㎝ 1.5㎝

0.5㎝

0.6㎝

0.2㎝

0.1㎝

0.0㎝

0.0㎝

0.1㎝

1㎝

基準期間:2020-11-01〜2020-11-07[F5:最終解]
比較期間:2023-04-28〜2023-05-04[F5:最終解]

45′ 137° 15′

020971
輪島２

940053
輪島

950252
舳倉島

950253
珠洲

960574
能都

1.7㎝

0.5㎝

0.6㎝

1.3㎝

1.8㎝

0.2㎝
0.5㎝

0.1㎝

1㎝

固定局:小松(950255)

45′

30′

37°15′

45′

30′

37°15′

計算期間:2017-09-01〜2020-09-01

白抜き矢印:保守等によるオフセット補正

石川県能登地方の地殻変動(暫定)

ベクトル図(水平)

国土地理院

地震（5月5日 M6.5）前後

地震（5月5日 M6.5）後　5月～11月 地震（5月5日 M6.5）後　11月～12月

地震（5月5日 M6.5）前
（一次トレンド・年周・半年周成分除去後）

別紙８



基準期間:2023-11-19〜2023-11-25[F5:最終解]
比較期間:2023-12-17〜2023-12-23[R5:速報解]

45′ 137° 15′

-0.8㎝

0.2㎝

0.0㎝

-0.8㎝

-0.5㎝

-0.2㎝

0.3㎝

0.6㎝

-1.5㎝

1㎝

基準期間:2023-05-07〜2023-05-09[F5:最終解]
比較期間:2023-11-19〜2023-11-25[F5:最終解]

45′ 137° 15′

-0.6㎝

-0.4㎝

0.1㎝

-1.0㎝

0.0㎝

0.4㎝

-0.1㎝

-0.0㎝

0.3㎝

1㎝

基準期間:2023-04-26〜2023-05-03[F5:最終解]
比較期間:2023-05-06〜2023-05-12[F5:最終解]

45′ 137° 15′

229094
Ｍ珠洲狼煙229095

Ｍ珠洲笹波

12.7㎝

6.6㎝

1.3㎝
-0.4㎝

0.0㎝

-0.3㎝

0.0㎝

-0.2㎝

-0.0㎝
1㎝

基準期間:2020-11-01〜2020-11-07[F5:最終解]
比較期間:2023-04-28〜2023-05-04[F5:最終解]

45′ 137° 15′

020971
輪島２

940053
輪島

950252
舳倉島

950253
珠洲

960574
能都

0.9㎝

0.5㎝

0.1㎝

4.6㎝

1.5㎝

0.1㎝

0.7㎝

1㎝

固定局:小松(950255)

45′

30′

37°15′

45′

30′

37°15′

計算期間:2017-09-01〜2020-09-01

石川県能登地方の地殻変動(暫定)

ベクトル図(上下)

国土地理院

地震（5月5日 M6.5）前後

地震（5月5日 M6.5）後　5月～11月 地震（5月5日 M6.5）後　11月～12月

地震（5月5日 M6.5）前
（一次トレンド・年周・半年周成分除去後）

白抜き矢印:保守等によるオフセット補正



伐採
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(2) 白鳥(950282)→輪島２(020971)　南北 基準値：173707.640ｍ
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成分変化グラフ（一次トレンド・年周成分・半年周成分除去後）

国土地理院

石川県能登地方の地殻変動（暫定）

(1)白鳥(950282)→珠洲(950253)

(3)白鳥(950282)→能都(960574) (4)白鳥(950282)→輪島(940053)

(2)白鳥(950282)→輪島２(020971)

●---[F5:最終解] ●---[R5:速報解]

期間: 2019-09-01～2023-12-23 JST 計算期間: 2017-09-01～2020-09-01

東西

南北

比高

東西

南北

比高

東西

南北

比高

東西

南北

比高

※電子基準点「珠洲」の位置が、地震（2022-06-19 M5.4）に伴いごくわずかに変化した可能性がある。



成分変化グラフ

石川県能登地方の地殻変動（暫定）

国土地理院
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(4) 小松(950255)→輪島２(020971)　南北 基準値：115174.930ｍ
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●---[F5:最終解] ●---[R5:速報解]
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(1) 小松(950255)→Ｍ珠洲狼煙(229094)　東西 基準値：82808.741ｍ
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(1) 小松(950255)→Ｍ珠洲狼煙(229094)　南北 基準値：125634.310ｍ
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(1) 小松(950255)→Ｍ珠洲狼煙(229094)　比高 基準値：23.236ｍ

期間: 2022-07-20〜2023-12-23 JST

受信機交換(同機種)
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(2) 小松(950255)→Ｍ珠洲笹波(229095)　東西 基準値：75526.341ｍ

受信機交換(同機種)
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(2) 小松(950255)→Ｍ珠洲笹波(229095)　南北 基準値：121535.058ｍ

受信機交換(同機種)
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(2) 小松(950255)→Ｍ珠洲笹波(229095)　比高 基準値：222.728ｍ

期間: 2022-07-20〜2023-12-23 JST
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成分変化グラフ

国土地理院

石川県能登地方の地殻変動（暫定）
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ｍ936.836901：値準基北南　)350049(島輪→)552059(松小 )7(
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ｍ477.3：値準基高比　)350049(島輪→)552059(松小 )7(

期間: 2022-07-20〜2023-12-23 JST
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●---[F5:最終解] ●---[R5:速報解]
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ｍ085.92174：値準基西東　)252059(島倉舳→)552059(松小 )5(
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(5) 小松(950255)→舳倉島(950252)　南北 基準値：161594.385ｍ
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ｍ300.2：値準基高比　)252059(島倉舳→)552059(松小 )5(

期間: 2022-07-20〜2023-12-23 JST

伐採 2023-05-05 M6.5
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ｍ123.35866：値準基西東　)475069(都能→)552059(松小 )6(
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ｍ196.962101：値準基北南　)475069(都能→)552059(松小 )6(
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ｍ664.08：値準基高比　)475069(都能→)552059(松小 )6(

期間: 2022-07-20〜2023-12-23 JST
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基準期間:2023-10-03〜2023-10-09[F5:最終解]
比較期間:2023-12-17〜2023-12-23[R5:速報解]

45′ 137° 15′

0.3㎝

0.1㎝

0.4㎝

0.6㎝

0.3㎝

0.2㎝
0.4㎝

1.1㎝

0.2㎝

0.4㎝

1㎝

基準期間:2023-08-03〜2023-08-09[F5:最終解]
比較期間:2023-10-03〜2023-10-09[F5:最終解]

45′ 137° 15′

0.3㎝

0.0㎝

0.1㎝

0.2㎝

0.2㎝

0.1㎝
0.2㎝

0.2㎝

0.2㎝

0.2㎝

1㎝

基準期間:2023-05-07〜2023-05-09[F5:最終解]
比較期間:2023-08-03〜2023-08-09[F5:最終解]

45′ 137° 15′

0.4㎝

0.2㎝

0.1㎝

0.2㎝

0.3㎝

0.2㎝ 0.1㎝

0.8㎝

0.7㎝

0.4㎝

1㎝

基準期間:2023-01-24〜2023-01-30[F5:最終解]
比較期間:2023-04-24〜2023-04-30[F5:最終解]

45′ 137° 15′

020971
輪島２

229094
Ｍ珠洲狼煙229095

Ｍ珠洲笹波

940053
輪島

950252
舳倉島

950253
珠洲

960574
能都

0.2㎝

0.2㎝

0.2㎝

0.3㎝

0.1㎝

0.1㎝ 0.1㎝

0.5㎝

0.2㎝

0.3㎝

1㎝

固定局:小松(950255)

45′

30′

37°15′

45′

30′

37°15′

白抜き矢印:保守等によるオフセット補正

石川県能登地方の地殻変動(暫定)

ベクトル図の比較(水平)

国土地理院

地震（5月5日 M6.5）直後　5月～8月

地震（5月5日 M6.5）後　8月～10月 地震（5月5日 M6.5）後　10月～12月

地震（5月5日 M6.5）前　1月～4月



基準期間:2023-10-03〜2023-10-09[F5:最終解]
比較期間:2023-12-17〜2023-12-23[R5:速報解]

45′ 137° 15′

-1.2㎝

-0.1㎝

-0.2㎝

-0.7㎝

-0.9㎝

-0.9㎝

1.6㎝

1.0㎝

-1.4㎝

1㎝

基準期間:2023-08-03〜2023-08-09[F5:最終解]
比較期間:2023-10-03〜2023-10-09[F5:最終解]

45′ 137° 15′

-0.2㎝

-0.5㎝

0.3㎝

-0.8㎝

-0.2㎝

0.2㎝

0.2㎝

0.1㎝

0.3㎝

1㎝

基準期間:2023-05-07〜2023-05-09[F5:最終解]
比較期間:2023-08-03〜2023-08-09[F5:最終解]

45′ 137° 15′

0.0㎝

0.4㎝

0.1㎝

-0.2㎝

0.6㎝

0.8㎝

-1.6㎝

-0.5㎝

-0.0㎝

1㎝

基準期間:2023-01-24〜2023-01-30[F5:最終解]
比較期間:2023-04-24〜2023-04-30[F5:最終解]

45′ 137° 15′

020971
輪島２

229094
Ｍ珠洲狼煙229095

Ｍ珠洲笹波

940053
輪島

950252
舳倉島

950253
珠洲

960574
能都

-0.0㎝

0.0㎝

-0.5㎝

0.4㎝

0.3㎝

-0.5㎝

-0.5㎝
-0.5㎝

-0.1㎝

1㎝

固定局:小松(950255)

45′

30′

37°15′

45′

30′

37°15′

白抜き矢印:保守等によるオフセット補正

石川県能登地方の地殻変動(暫定)

ベクトル図の比較(上下)

国土地理院

地震（5月5日 M6.5）直後　5月～8月

地震（5月5日 M6.5）後　8月～10月 地震（5月5日 M6.5）後　10月～12月

地震（5月5日 M6.5）前　1月～4月



30′ 40′ 50′ 137° 10′ 20′ 30′ 40′ 50′

2023-05-05 M6.5

229094
Ｍ珠洲狼煙

229095
Ｍ珠洲笹波

020971
輪島２

950252
舳倉島

950253
珠洲

960574
能都

2

4

1

5

6

3

2022-06-19 M5.4

2023-05-05 M6.5

2020-01-012020-07-012021-01-012021-07-012022-01-012022-07-012023-01-012023-07-01

㎝

2.0

1.5

1.0

0.5

0.0

-0.5

-1.0

-1.5

-2.0

(1) 舳倉島(950252)→珠洲(950253)　斜距離 基準値：54530.705ｍ

伐採
2022-06-19 M5.4

2023-05-05 M6.5
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(2) 舳倉島(950252)→能都(960574)　斜距離 基準値：63358.930ｍ

2022-06-19 M5.4

2023-05-05 M6.5
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(3) 舳倉島(950252)→輪島２(020971)　斜距離 基準値：47510.806ｍ

伐採

2022-06-19 M5.4
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ｍ146.53391：値準基離距斜　)475069(都能→)352059(洲珠 )4(

伐採2022-06-19 M5.4

2023-05-05 M6.5
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(5) 能都(960574)→輪島２(020971)　斜距離 基準値：16709.717ｍ
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(6) 輪島２(020971)→珠洲(950253)　斜距離 基準値：20950.925ｍ
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震央

基線図

基線変化グラフ（一次トレンド・年周成分・半年周成分除去後）

国土地理院

石川県能登地方の地殻変動（暫定）

期間: 2019-09-01～2023-12-23 JST 計算期間: 2017-09-01～2020-09-01

37°50′

37°40′

37°30′

37°20′

●---[F5:最終解] ●---[R5:速報解] ※電子基準点「珠洲」の位置が、地震（2022-06-19 M5.4）に伴いごくわずかに変化した可能性がある。



受信機交換(同機種)
2023-05-05 M6.5
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(1) Ｍ珠洲狼煙(229094)→Ｍ珠洲笹波(229095)　斜距離 基準値：8329.752ｍ

受信機交換(同機種)

2023-05-05 M6.5
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(2) Ｍ珠洲笹波(229095)→珠洲(950253)　斜距離 基準値：5661.119ｍ
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(3) 珠洲(950253)→Ｍ珠洲狼煙(229094)　斜距離 基準値：9916.853ｍ

期間: 2022-07-20〜2023-12-23 JST
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●---[F5:最終解] ●---[R5:速報解]

37°35’

37°30’

37°25’

37°20’

137°00’ 137°05’ 137°10’ 137°15’ 137°20’ 137°25’ 137°30’

2023-05-05 M6.5

020971
輪島２

229094
Ｍ珠洲狼煙

229095
Ｍ珠洲笹波

950253
珠洲

2

3

1

国土地理院

石川県能登地方の地殻変動（暫定）
－　可搬型GNSS連続観測装置（REGMOS）による観測結果　－

基線図

基線変化グラフ

震央




